
PIRRI SANDRO ASSESSORE PRESENTE

PRESENZA

COMUNE DI CASTEL SANT’ANGELO
Provincia di Rieti

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 31 DEL 18-05-2021

OGGETTO: SERVIZIO CIVILE UNIVERSALE. APPROVAZIONE ACCORDO DI RETE
CON IL COMUNE DI ANTRODOCO

L’anno  duemilaventuno, il giorno  diciotto del mese di maggio, alle ore 13:30, nella sede
Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco pro-tempore, si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei Signori:

3. IACHETTINI STEFANIA ASSESSORE PRESENTE

N.

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE  Manuela De Alfieri.
Il Sig. Luigi TADDEI, nella sua qualità di SINDACO, assunta la Presidenza e constatata la
legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in discussione l’argomento all’ordine del
giorno.

1. TADDEI LUIGI SINDACO PRESENTE

NOME CARICA

2.

COMUNE DI CASTEL SANT’ANGELO

Provincia di Rieti

Cron. 202

Pubblicato dal 20-05-2021

Al 04-06-2021 per giorni 15

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

F.to  Vallocchia Luciana



Oggetto: SERVIZIO CIVILE UNIVERSALE. APPROVAZIONE ACCORDO DI
RETE CON IL COMUNE DI ANTRODOCO

Via Nazionale I n. 70, 02010 -Castel Sant’Angelo   comune@comune.castelsantangelo.ri.it Del. G.C. n. 31 del 18-05-2021 1

LA GIUNTA COMUNALE

Visto l'art. 13 del T.U. n. 267/2000;

VISTA la Legge 6 giugno 2016 n.106;

VISTO il Decreto Legislativo 6 marzo 2017, n. 40 di istituzione e disciplina del servizio civile
universale, a norma dell'articolo 8 della legge 6 giugno 2016, n. 106;

VISTO IL Decreto Legislativo 13 aprile 2018 numero 43 "Disposizioni integrative e correttive al
decreto legislativo 6 marzo 2017, n. 40";

VISTO il decreto della Presidenza del Consiglio dei Ministri, Dipartimento per le Politiche
Giovanili ed Il Servizio Civile Universale numero 591/2020 del 30 settembre 2020 relativo
all’accredito della Riserva Naturale quale Ente di Servizio Civile Universale avente il codice
SU00424;

PRESO ATTO che il Comune di Antrodoco è accreditato come ente di accoglienza, con codice
SU00424A12, correlato alla Riserva Naturale Monti Navegna e Cervia quale Ente Capofila;

VISTO il decreto della Presidenza del Consiglio dei Ministri, Dipartimento per le Politiche
Giovanili ed Il Servizio Civile Universale 16 dicembre 2020 avente ad oggetto "Approvazione
piano annuale 2021";

VISTA la Circolare del 23 dicembre 2020: “Disposizioni per la redazione e la presentazione dei
programmi di intervento di servizio civile universale - Criteri e modalità di valutazione”.

VISTO l’avviso agli enti pubblicato il 31 dicembre 2020 relativo alla presentazione dei programmi
di intervento di Servizio Civile Universale anno 2021 pubblicata sul sito www.serviziocivile.gov.it;

RICHIAMATA la deliberazione del Presidente della Riserva Naturale Monti Navegna e Cervia n.
D00015 del 30/04/2021 recante “ATTO DI INDIRIZZO: PRESENTAZIONE PROGRAMMI E
PROGETTI DI SERVIZIO CIVILE UNIVERSALE BANDO PROGETTI 2021”;

DATO ATTO che al fine della presentazione di programmi e progetti del Servizio Civile
Universale possono essere sottoscritti accordi e intese che consentano la migliore riuscita dei
programmi e progetti;

Visto l’interesse, rappresentato dal Sindaco del Comune di Castel Sant’Angelo al Sindaco del
Comune di Antrodoco con nota prot. n. 2512 del 12/05/2021, a costituire con il Comune di
Antrodoco una rete finalizzata a garantire una maggiore efficacia ed efficienza del programma
d'intervento di Servizio Civile Universale denominato “Natura e Cultura per la Rinascita delle Terre
Mutate”, progetto “Arte e cultura per la ricostruzione delle Terre Mutate”;

VISTO l’allegato Accordo di rete;

mailto:comune@comune.castelsantangelo.ri.it


Via Nazionale I n. 70, 02010 -Castel Sant’Angelo   comune@comune.castelsantangelo.ri.it Del. G.C. n. 31 del 18-05-2021 2

ATTESO che nessun onere finanziario diretto grava sul Comune di Antrodoco;

RITENUTO necessario dare immediata attuazione al presente provvedimento stante l’esigenza di
consentire la presentazione del programma di intervento di Servizio Civile Universale entro la
scadenza stabilita;

ACQUISITI i prescritti e favorevoli pareri;

DATO ATTO che non si acquisisce il parere in ordine alla regolarità contabile in quanto il presente
atto non comporta impegno di spesa o diminuzione d'entrata;

CON VOTI unanimi espressi nei modi e nelle forme di legge;

DELIBERA

di approvare le premesse suesposte quale parte integrante e sostanziale del presente atto;1)

di approvare, così come approva, l’allegato Accordo di rete tra il Comune di Castel sant’Angelo2)
ed il Comune di Antrodoco, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto, al
fine di costituire una rete finalizzata a garantire una maggiore efficacia ed efficienza del
programma d'intervento di Servizio Civile Universale denominato “Natura e Cultura per la
Rinascita delle Terre Mutate”, progetto “Arte e cultura per la ricostruzione delle Terre Mutate”,
di cui alla deliberazione del Presidente della Riserva Naturale Monti Navegna e Cervia n.
D00015 del 30/04/2021;

di dare atto che le iniziative previste nell'Accordo di rete non comportano obblighi finanziari3)
per il Comune di Castel Sant’Angelo;

di autorizzare il Sindaco quale legale rappresentante dell’Ente alla sottoscrizione dello stesso;4)

di inviare copia della presente deliberazione al Comune di Antrodoco e alla Riserva Naturale5)
Monti Navegna e Cervia, per le rispettive competenze;

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4 del6)
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, considerata la data di scadenza del termine per la presentazione
del programma di intervento di Servizio Civile Universale.

mailto:comune@comune.castelsantangelo.ri.it


Sig. Luigi TADDEI
IL RESPONSABILE DEL SETTORE

PARERI OBBLIGATORI
espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1, e dell’art. 147-bis, comma 1, del T.U.O.EE.LL.,

approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm.ii.

PROPOSTA DELIBERATIVA ad oggetto: SERVIZIO CIVILE UNIVERSALE.
APPROVAZIONE ACCORDO DI RETE CON IL COMUNE DI ANTRODOCO.

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Verificata la regolarità e la correttezza amministrativa della proposta di deliberazione di cui
all’oggetto, si esprime parere

Castel Sant’ Angelo Lì

Via Nazionale I n. 70, 02010 -Castel Sant’Angelo   comune@comune.castelsantangelo.ri.it Del. G.C. n. 31 del 18-05-2021 3

mailto:comune@comune.castelsantangelo.ri.it


IL SEGRETARIO COMUNALE

Castel Sant’ Angelo Lì 18-05-2021 IL SEGRETARIO COMUNALE

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio di questo Comune
per 15 giorni consecutivi dal 20-05-2021

Il presente verbale viene così sottoscritto:

 Manuela De Alfieri

Castel Sant’ Angelo Lì 20-05-2021

ESECUTIVITA’

Immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4 del T.U. n. 267/00

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

Castel Sant’ Angelo Lì 18-05-2021 IL SEGRETARIO COMUNALE

IL SINDACO
F.to Sig. Luigi TADDEI

F.to  Manuela De Alfieri

F.to  Luciana Vallocchia

F.to  Manuela De Alfieri

Via Nazionale I n. 70, 02010 -Castel Sant’Angelo   comune@comune.castelsantangelo.ri.it Del. G.C. n. 31 del 18-05-2021 4

E’ copia conforme all’originale in carta libera per gli usi consentiti dalla legge

mailto:comune@comune.castelsantangelo.ri.it

